
1 
 

 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЛАПОВО 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

Број: 001476009 2024 08233 003 000 020 154 

Датум: 22. 04. 2024. године 

ЛАПОВО              

 

На основу чланова 9. и 10. Правилника о суфинансирању мера енергетске 

санације, породичних кућа и станова у оквиру пројекта „Чиста енергија и енергетска 

ефикасност за грађане у Србији“  („Службени гласник општине Лапово“, број 10/23), и 

члана 31. став 6. Пословника о раду Општинског већа („Службени гласник општине 

Лапово“, број 14/20), Општинско веће општине Лапово, на седници одржаној дана              

22. 04. 2024. године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о образовању Комисије за реализацију мера енергетске санације 

 

1. Образује се Комисија за реализацију мера енергетске санације ( у даљем тексту: 

Комисија) у следећем саставу: 

- Иван Гајић, дипломирани инжењер агрономије – председник, 

- Весна Голубовић, дипломирани грађевински инжењер, 

- Владимир Михајловић, дипломирани правник, 

- Злата Ивковић, дипломирани економиста, 

- Марија Станојловић, дипломирани правник. 

 

2. Задаци Комисије нарочито обухватају: 

- припрему конкурсне документације за привредне субјекте и домаћинства 

(јавни позив, образац пријаве, и друго ); 

- оглашавање јавних конкурса и пратеће документације  на огласној табли и 

званичној интернет страници Општине Лапово; 

- пријем и контролу приспелих пријава; 

- утврђивање испуњености услова за избор пријављених привредних 

субјеката на јавном позиву за директне кориснике; 

- утврђивање испуњености услова за суфинансирање пројеката енергетске 

санације у домаћинствима; 

- објављивање листе директних корисника и крајњих корисника на огласној 

табли и званичној интернет страници општине Лапово,  

- обавезе на пољу животне средине и социјалних питања у складу са Планом 

преузимања обавеза из области животне средине и социјалних питања (ESCP), 

објављеним на интернет страници Министарства рударства и енергетике 

(https://www.mre.gov.rs), 

- разматрање и одлучивање о поднетим приговорима на листе директних 

корисника и домаћинстава у првом степену; 

- израду предлога Уговора о спровођењу мера енергетске санације. 

- достављање записника и извештаја о  раду Општинском већу; 

- и друге задатке у складу са Правилником. 

 



2 
 

3. Чланови Комисије за свој рад имају право на накнаду у укупном нето износу од 

по 50.000,00 динара, с тим што ће се исплата износа од 30.000,00 динара извршити након 

потписивања Уговора о суфинансирању мера енергетске санације у 2024. години, док ће 

20.000,00 динара бити исплаћено по подношењу завршног извештаја о спроведеним 

мерама енергетске санације за 2024. годину. 

 

4. Ступањем на снагу овог решења престају да важе Решења о образовању Комисије 

за реализацију мера енергетске санације број : 020-123/23-III од  17. 8. 2023. године, 020-

201/23-III од 14.12.2023. године и 000038807 2024 08233 001 000 060 048 02 004 од 

12.01.2024. године. 

 

5. Решење ступа на снагу даном доношења. 

 

Образложење 

Правни основ за доношење овог решења садржан је у одредбама члана 9. 

Правилника о суфинансирању мера енергетске санације, породичних кућа и станова у 

оквиру пројекта „Чиста енергија и енергетска ефикасност за грађане у Србији“ којим је 

прописано да Јавнe конкурсe за суфинансирање мера енергетске санације у име Општине 

Лапово спроводи Комисија за реализацију мера енергетске санације коју Општинско 

веће општине Лапово формира Решењем, којим се утврђује непаран број чланова 

Комисије, основни подаци о члановима Комисије (име и презиме, занимање), основни 

задаци  и друга питања од значаја за рад Комисије, док су чланом 10. Правилника 

прописани задаци Комисије.   

Чланом 9. став 5. Правилника о суфинансирању мера енергетске санације, 

породичних кућа и станова у оквиру пројекта „Чиста енергија и енергетска ефикасност 

за грађане у Србији“ прописано је да  чланови Комисије за свој рад имају право на 

накнаду, стога је имајући у виду сложеност и обим послова, као и одговорност чланова 

Комисије при спровођењу конкурса, одређена накнада за рад члановима Комисије. 

На основу свега наведеног, донето је решење као у тексту. 

 

 

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 

Марко Вељковић 


		2024-04-22T13:33:02+0200
	Marko Veljković


		2024-04-22T13:33:36+0200
	Republika Srbija - Opština Lapovo - Opštinsko veće 200076888




